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Das ,vbb magazin“, eine Teilausgabe des dbb magazin, ist die Mitgliederzeitschrift des Verbandes der Beamten
der Bundeswehr e.V. (VBB). Sie berichtet liber gewerkschaftliche, berufspolitische, rechtliche und soziale Themen,
die fur die zivilen Beschaftigten der Bundeswehr und des 6ffentlichen Dienstes von Interesse sind. Wesentliche
Inhalte sind die Berichterstattung liber beamtenpolitische Entwicklungen/ Ereignisse, Veranstaltungen des VBB,
Seminarangebote und vieles mehr.

Zum Leserkreis des vbb magazins gehoren vor allem die Mitglieder des VBB, der Interessenvertretung der
Beamten in der Bundeswehr, aber auch an der Bundeswehr interessierte Personen sowie Mitglieder des
Deutschen Bundestages und der Landesparlamente.

Druckauflage: 17.500 Exemplare
bundesweit

1-2/2024 01.02.2024 14.12.2023 21.12.2023
3/2024 04.03.2024 26.01.2024 05.02.2024
4/2024 04.04.2024 27.02.2024 05.03.2024
5/2024 06.05.2024 22.03.2024 04.04.2024
6/2024 05.06.2024 25.04.2024 03.05.2024
7-8/2024 26.07.2024 14.06.2024 24.06.2024
9/2024 04.09.2024 26.07.2024 05.08.2024
10/2024 07.10.2024 27.08.2024 04.09.2024
11/2024 05.11.2024 26.09.2024 04.10.2024
12/2024 05.12.2024 22.10.2024 04.11.2024
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1/1 Seite

3/4 Seite hoch
3/4 Seite quer
2/3 Seite quer
1/2 Seite hoch
1/2 Seite quer
1/3 Seite quer
1/4 Seite hoch
1/4 Seite quer
1/4 Seite 2-sp.
1/8 Seite 2-sp.
1/8 Seite hoch
mm-Preis

185 x 270
137 x 270
185 x 203
185 x 180
90x 270
185 x 135
185 x 90
43 x270
185 x 68
90 x 135
90x 68
43 x135
43 mm breit

L] ‘Jbb JJJ:J:;L'I'{M

1.795,00 €
1.345,00 €
1.345,00 €
1.200,00 €
900,00 €
900,00 €
600,00 €
450,00 €
450,00 €
450,00 €
230,00 €
230,00 €
1,75 €

2.060,00 €
1.545,00 €
1.545,00 €
1.375,00 €
1.030,00 €
1.030,00 €
690,00 €
515,00 €
515,00 €
515,00 €
260,00 €
260,00 €
2,00 €

Zeitschrift des Verbandes
der Beamten der Bundeswehr

2.590,00 €
1.945,00 €
1.945,00 €
1.730,00 €
1.300,00 €
1.300,00 €
865,00 €
650,00 €
650,00 €
650,00 €
330,00 €
330,00 €
2,50 €

Mindestmenge fiir Millimeteranzeigen: 50 mm; alle Preise zzgl. gesetzl. Mehrwertsteuer.

2-spaltig: 90 mm
3-spaltig: 137 mm
4-spaltig: 185 mm

Zeitschriftenformat

Anschnitt
Farben
Verarbeitung

Hochstformat
Mindestauflage

Papiergewicht
Mindestauflage

210x 297 mm

Anschnitt: 10%
Platzierung: 10 %

jeweils zzgl. 3 mm je AuRenkante
nach DIN 16539 aus der Euroskala

Riickendrahtheftung

205x292 mm
10.000 Exemplare

bis 150 g/m?
10.000 Exemplare

3Xx 3%
5X 5%

10x10 %

*bei Abnahme innerhalb eines Abschlussjahres

Satzspiegel
Druckverfahren
Druckunterlagen
Papier

Farbprofil

Beilagen bis 25 g
je 5 g Mehrgewicht
Teilbeilagenzuschlag

Beihefter 4-seitig

185x 270 mm
Offset

60er Raster

70 g/m?2 Recycling
PSO LWC Improved

131,00 € pro Tsd.
14,10 € pro Tsd.
193,00 €

131,00 € pro Tsd.

weitere AD SPECIALS auf Anfrage

eps, jpg oder hochaufgelostes Druck-PDF (ab Version 1.5 oder hoher) mit Beschnittzeichen und Passkreuzen. Alle
Bilder/Grafiken mit mind. 300 dpi und im CMYK-Modus. Die Schriften missen eingebettet sein. Angeschnittene
Anzeigen mit 3 mm Beschnitt. Wir behalten uns vor, zusatzliche Layout- und Bildbearbeitung sowie die

Anfertigung druckfahiger PDF-Dateien in Rechnung zu stellen.

E-Mail bis 20 MB/CD-ROM an:

b.urbanski@dbbverlag.de

Tel. 02102/74023-712

DBB Verlag GmbH, Mediacenter
Dechenstr. 15 a, 40878 Ratingen
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